Tre motivi fondamentali dell' assunto.

PONT. A. XIII. quum lex non adsit, quæ eam ferat; quamvis cæteroquin præmissa agens, peccati reus fiat. **Paulus IV** Vicaria- tum Urbis Cardinalium Collegio adnectit.

§. 9. Ex Actis Consistorialibus anni 1558. comperimus, Prædecessorem nostrum Paulum IV. in Consistorio habito die 18. Novembris, Officium Vicarii Urbis S. R. E. Cardinalium Collegio adnexum perpetuò decrevisse; qua ex re quum magna honoris accessio hujusmodi Officio facta fuerit, minimè mirum videri debet, si idem munus subinde singularibus quibusdam, et insignioribus prærogativis decoratum fuit. Eas omnes hic recensere minimè nobis propositum est; sed satis erit de iis sermonem habere, quæ pertinent ad Ordinum collationem, specialiter verò quoad subditos Episcoporum Cardinalium, qui Suburbicarii appellantur.

Decretum Clementis VIII. de Exteris Ordinibus quoscunque promovendis a Vicario Urbis.

§. 10. Quod spectat ad Ordinum collationem in genere, Clemens VIII., Pont. Max. Decretum edidit, quo statuit, omnes externos in Urbe degentes, qui ad Sacros Ordines, sive Minores, sive Majores, promoveri cupiunt, etiamsi dimissorias Litteras a suis Ordinariis obtinuerint, quarum vigore a quocumque Episcopo ordinari possent, nihilominus neque his uti, neque Sacros Ordines extra Urbem suscipere posse, nisi antea examinati et approbati fuerint ab Examinatoribus Cardinalis Urbis Vicarii, hujusque licentiam obtinuerint; idque sub pœna Suspensionis, quam porrò sequitur Irregularitas, si Ordinatus contra formam Decreti, in susceptis Ordinibus ministrare præsumpserit. Clementis Decretum editum fuit die 24. Novembris anni 1603. deindeque instauratum ab Alexandro VII. sub die 15. Maji 1664. Quum verò postmodum nonnullæ obortæ fuerint quæstiones super Decreti interpretatione, ac præcipuè, quinam censeri deberent Clerici exteri in Urbe commorantes sub ipsius Decreti censura comprehensi, et utrum eidem Decreto obnoxii dicendi essent ii, qui postquam in Urbe per aliquod temporis spatium morati fuerint, non examinati a Cardinalis Vicarii Examinatoribus, abscedunt, ut

Confirmatum fuit ab Alex. VII. Exortas. de controversias de finivit particularis Congregatio anno 1668

ANNO
1753.

§. 9. Fra gli Atti Consistoriali del 1558. Noi ritroviamo, che nel Consistoro tenuto *il giorno 18. di Novembre* il Pontefice Paolo IV. unì al Sacro Collegio de' Cardinali l' Uffizio di Vicario di Roma; ed essendo reso più illustre il detto Uffizio per l'annessione predetta, non è maraviglia, se l'Uffizio sia di poi stato decorato con alcune particolari, ed illustri prerogative. Noi quì non intendiamo di riferirle tutte, dovendo bastare il fare parola di ciò, che riguarda la collazione degli Ordini, e specialmente in ordine ai Sudditi de' Vescovi Suburbicarij.